
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

31 28/03/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 Titolo III bis. Autorizzazione Integrata Ambientale. Variazione Legale 
Rappresentante e gestore della SAMTE SRL.  Impianto di discarica rifiuti urbani cod. IPPC 
5.4 , ubicato in loc. Nocecchia nel Comune di  S. Arcangelo Trimonte (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 l'impianto di “ Discarica rifiuti urbani cod. IPPC 5.4 ”, ubicata in loc. Nocecchia - S.Arcangelo Trimonte

(BN), gestito dalla società SAMTE SRL , è in possesso dell’Autorizzazione Integrata di cui all’OPCM n.291
del 31.12.2009 e successivo decreto n.83 del 11.10.2018 di  modifica non sostanziale rettificato con  DD
n.41 del 25.2.2019;

 in sede di Conferenza di Servizi del 23.02.2023, avente ad oggetto il  “procedimento per il riesame  con
valenza  di  rinnovo  dell'autorizzazione  integrata  ambientale  della  ditta  SAMTE s.r.l per   l'impianto   di
Discarica rifiuti urbani cod. IPPC 5.4 ”, ubicata in S.Arcangelo Trimonte (BN)”, è emerso che vi è stata la
variazione  del  Rappresentante  Legale  della  società  SAMTE  SRL,  nonché  gestore  dell’impianto  di
Discarica  rifiuti  urbani  cod.  IPPC  5.4,  nella  persona  dell’avv.  Domenico  Mauro  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISS;

 questa UOD, con nota prot.n. 107200 del 28.02.2023 ha richiesto alla SAMTE S.R.L. la  trasmissione di
copia del documento di riconoscimento del nuovo Rappresentante Legale della società, nonché gestore
dell’impianto  di   discarica  rifiuti  urbani  cod.  IPPC  5.4,  unitamente  alla  Dichiarazione  sostitutiva  di
comunicazione  antimafia   (DA1)   e  Dichiarazioni  per  gli  impianti  IPPC  che  effettuano  operazioni  di
smaltimento e recupero di rifiuti (DA 2 e DA3);

 con  nota  acquisita  al  prot.n.  138255  del  14.03.2023  la  SAMTE  s.r.l.  ha  trasmesso  la  suddetta
documentazione;

TENUTO CONTO
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della  legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 
 che dalla BDNA è risultato, in data 27.03.2023, che nei confronti del Rappresentante Legale  della società

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

CONSIDERATO CHE 
 l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con all’OPCM n.291 del 31.12.2009,ai sensi del comma

11 dell’art 29octies del D.lgs 152/06 e ss.mm.ii., è tutt'ora valida;
VISTI
- D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
- il D.D. n. 925 del 6.12.2016;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal Responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di
altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del nuovo Presidente dell’ Organismo di liquidazione della SAMTE SRL e gestore dell’ impianto
di Discarica rifiuti urbani cod. IPPC 5.4 , ubicata in loc. Nocecchia -S.Arcangelo Trimonte (BN), nella persona
dell’avv.  Domenico  Mauro  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISS  e  consequenzialmente
aggiornare l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui all’OPCM n.291 del 31.12.2009 e ss.mm.ii.;
di ribadire alla ditta il rispetto di quanto previsto nell’OPCM n.291 del 31.12.2009, nel D.D. n. 83 del 11.10.2018 e
DD n.41 del 25.2.2019;
di notificare il presente provvedimento alla SAMTE srl, all’ ARPAC di Benevento, al Comune di S. Arcangelo
Trimonte (BN), al Comune di Paduli (BN), al Comune di Apice (BN), all’ASL BN1, alla Provincia di Benevento,
all'ATO Rifiuti  di Benevento, all'Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, e all’ Università del
Sannio;
di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.
di far presente che avverso tale decreto è ammesso, ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n.241/1990 e
ss.mm.ii., il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
                                                                            

Avv. Anna Martinoli
   


